СОГЛАСИЕ
на автоматизированную обработку персональных данных
ЗАЯВЛЕНИЕ
Я, ___________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)
_____________________________________________________________________________

адрес прописки (регистрации)
_____________________________________________________________________________

(вид документа, удостоверяющего личность, серия, номер, кем выдан и дата выдачи)

с целью формирования базы данных детей, посещающих и стоящих в очереди для зачисления в дошкольные образовательные учреждения Республики  Татарстан, даю согласие на обработку персональных данных:

_____________________________________________________________________________

[Ф.И.О., данные паспорта одного из родителей (законного представителя)]
_____________________________________________________________________________

(Ф.И.О., дата рождения, данные свидетельства о рождении ребенка)

_____________________________________________________________________________

(адрес фактического проживания, сведения о здоровье ребенка)

_____________________________________________________________________________

(наличие прав на льготное зачисление в дошкольное образовательное учреждение)

в документарной и электронной форме с возможностью осуществления сбора систематизации, накопления, хранения, уточнения (обновления, изменения использования, распространения (в том числе передачи), обезличивания блокирования, уничтожения персональных данных  автоматизированным и неавтоматизированным способом.

Настоящее согласие действительно в течение _______________________________.

Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме. В случае отзыва настоящего согласия до истечения срока его действия я предупрежден о возможных последствиях прекращения обработки своих персональных данных.

Дата________________                                  Личная подпись заявителя__________________

                                                       И.о.заведующему МБДОУ
«Детский сад №128 комбинированного вида»

Кировского района г. Казани

Ф.Ф. Петровой
от________________________________
__________________________________
(Ф.И.О. родителя, законного представителя)
заявление №______ от _________202  г.

Прошу Вас заключить договор на моего ребенка
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
                                                       (Ф.И.О. ребенка, дата его рождения)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                                         Ф.И.О., телефон родителя (законного представителя)
                                  «___»______________ 202  г.                                     ________________
                                                                                                                                  (подпись)

Расписка в получении документов получена на руки «___»______________ 202  г.       _______________
                                                                                                                                  (подпись)

__________________________________________________________________________________________

Расписка в получении документов

Регистрационный номер заявления _______, от _____________202  г.

Перечень предоставленных документов:

1) копию свидетельства о рождении ребенка.

2) заявление на заключение договора.

                                  «___»______________ 202  г.                                     ________________
                                                                                                                                  (подпись)

СОГЛАСИЕ родителей (законных представителей)

на психологическое сопровождение ребенка
В соответствии с Законом «Об образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ от 29.12.2012г и ФГОС ДО, педагогическая работа в МБДОУ «Детский сад №128» по формированию физических, интеллектуальных и личностных качеств детей осуществляется с психологическим сопровождением.     Психологическое сопровождение в МБДОУ «Детский сад №128» осуществляет педагог-психолог
Психологическое сопровождение ребенка включает в себя:

· Наблюдение в период адаптации к ДОУ

· Психологическая диагностика развития ребенка (по запросу и при необходимости (в т.ч. при подготовке к ПМПк)

· Участие ребенка в подгрупповых развивающих занятиях (при необходимости)

· Индивидуальные занятия с ребенком (при необходимости)

· Консультирование родителей индивидуальное (по запросу)

· Психологическое просвещение (стендовая информация, буклеты, памятки, выступления на родительских собраниях)

· Диагностика психологической готовности к обучению в школе.

Педагог-психолог:

     - предоставляет информацию о результатах психологического обследования ребенка при личном обращении родителей (законных представителей);

     - не разглашает личную информацию, полученную в процессе индивидуальной беседы с ребенком и его родителями (законными представителями);

     - дает рекомендации воспитателям группы и педагогам-специалистам, непосредственно работающим с ребенком для реализации индивидуальной работы;

     - проводит с ребенком развивающие / коррекционные занятия (при необходимости, после консультации с родителями)
Конфиденциальность может быть нарушена в следующих ситуациях:

· если ребенок сообщит о намерении нанести серьезный вред себе или другим лицам;

· если ребенок сообщит о жестоком обращении с ним или другими лицами;

· если материалы работы будут затребованы правоохранительными органами.

О таких ситуациях родитель (законный представитель) будет информирован
Родители (законные представители) ребенка имеют право:

· обратиться на консультацию к педагогу-психологу ДОУ по интересующим вопросам;

· отказаться от психологического сопровождения ребенка (или отдельных форм работы);

· аннулировать подписанное ранее Согласие / Отказ / Отказ от отдельных форм психологического сопровождения, обратившись лично к педагогу-психологу или заведующему ДОУ и оформив новый документ на психологическое сопровождение.

Я ___________________________________________________________________
ФИО родителя (законного представителя)

являясь родителем (законным представителем)

___________________________________________________________
Фамилия Имя ребенка, год рождения

	Согласен (согласна)  на психологическое сопровождение моего ребенка

	Отказываюсь от психологического сопровождения

	Отказ от отдельных форм работы

Настоящее Согласие (отказ) дано мною «_____»___________________202  г.
и действует на время пребывания моего ребенка в МБДОУ «Детский сад №128»
Подпись родителя (законного представителя) ____________________________

И.о.заведующему МБДОУ №128 комбинированного вида _____________Ф.Ф.Петровой_______
от_______________________________
Ф.И.О. заявителя

Адрес:__________________________

________________________________

Тел.____________________________

Заявление родителя (законного представителя)
на изучение татарского языка в рамках,

определенных образовательной Программой ДОУ №__128___

Я, _________________________________________________________________________,
(Фамилия, Имя, Отчество родителя (законного представителя)

ознакомлен(а) с образовательной программой  МБДОУ «Детский сад №128» Кировского района г. Казани.
Мне разъяснено содержание вариативной части образовательной Программы, в том числе объем изучения татарского языка в рамках воспитательно-образовательного процесса.

В связи с изложенным, я, как законный представитель

_______________________________________________________________, группа №____
(ФИО ребенка)
даю свое согласие/не согласие на изучение моим ребенком татарского языка в рамках
               (нужное подчеркнуть)

образовательной Программы дошкольной образовательной организации.

Подпись___________________

 Дата _____________202  г.
                                                         И.о.заведующему МБДОУ «Детский сад №128 комбинированного вида»

Кировского района г. Казани

Ф.Ф. Петровой

                        от________________________________

__________________________________

(Ф.И.О. родителя, законного представителя)

Проживающего по адресу: _________________________________

__________________________________

зарегистрированного по адресу:___________________________

__________________________________

паспорт: серия_____№________выдан_______

__________________________________

(когда, кем)

заявление

Прошу принять в  МБДОУ “Детский сад №128 комбинированного вида» Кировского района г. Казани моего ребенка

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

            (Ф.И.О. ребенка, дата его рождения, реквизиты свидетельства о рождении)

Протокол комиссии по комплектованию  № _____ от ______________ 20__ г.

с _________________ 20__ г.

Ф.И.О., место работы, должность, телефон матери _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Ф.И.О., место работы, должность, телефон отца _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

«___»______________ 20___ г.                                                                 ______________________

          (подпись)

С Уставом образовательного учреждения, лицензией на право ведения образовательной деятельности, основными образовательными программами, реализуемыми Учреждением,  и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса, ознакомлен.

Даю согласие на  обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка.

«___»______________ 20___ г.                                                                      ________________

                                                                                                                                   (подпись)

1